ת"א 2126-02-18

י"ט טבת תשפ"א, 03/01/2021 החלטה
בקשה 28 בתיק 2126-02-18 קווה
ש' מירב כפיר

נוכח עמדת היועמ"ש יבהיר התובע האם מסכים לעיכוב
הליכים בתיק.
בהעדר הסכמה בין הצדדים הרי שבדיון הקבוע למחר
יישמעו טיעונים בהקשר הבקשה, ככל שיש צורך להוספת
טיעונים לאחר עמדת היועמ"ש.
אסף דעבול, ת"ז 054558028
נוכח הבקשה ובשל הצורך למתן החלטה טרם תחילת
ההוכחות מובהר כי בדיון מחר לא יישמעו עדים.

מכוח סמכותי לפי סעיף 1 לפקודת סדרי הדין (התייצבות היועץ המשפטי לממשלה) [נוסח חדש]
ולאחר שראיתי כי זכות של מדינת ישראל או עניין ציבורי עלולים להיות מושפעים או כרוכים בהליך
שלפני בית המשפט הנכבד, הריני להודיע על התייצבותי להליך זה.

אני מסמך כל פרקליט מפרקליטות המדינה על שלוחותיה להיות נציגי בהליך זה.

אביחי מנדלבלוט
אביחי מנדלבלוט
היועץ המשפטי לממשלה

היום, י"ז טבת תשפ"א, 1 ינואר 2021

בעניין שבין:

הנתבע:

אסף דעבול, ת"ז 054558028

ע"י ב"כ עוה"ד מוטי שחר ו/או עדי רייכברג
מרח' דוד סחרוב 5, ראשון לציון, 7570705
טל': 072-2343435; פקס: 072-2343410

- נ ג ד -

הנתבע:

יואב יצחק, ת"ז 054878483

ע"י ב"כ עוה"ד יורם מושקט ו/או אוריין אשכולי
ו/או שירה רייך ו/או מנחם אברהם
מרח' יהודה הלוי 85, תל אביב, 6579614
טל': 03-5662038; פקס: 03-5609882

מתייצב להליך:

היועץ המשפטי לממשלה

ע"י ב"כ עו"ד מפרקליטות מחוז מרכז – אזרחי
מד"ר מנחם בגין 154, תל אביב, בית קרדן
מיקוד 6492107, ת"ד 33260
טל': 073-3736262; פקס: 02-6468017

בקשה מטעם היועץ המשפטי לממשלה לעיכוב הליכים

במסגרת התייצבותו של היועץ המשפטי לממשלה להליך, מכוח סמכותו על-פי סעיף 1 לפקודת סדרי הדין (התייצבות היועץ המשפטי לממשלה) [נוסח חדש] (להלן: "פקודת סדרי הדין"), מתבקש בית המשפט הנכבד לעשות שימוש בסמכותו לפי תקנה 152(א) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 (להלן: "התקנות"), ולהורות על עיכוב ההליך דנו, בשל עדותם הצפויה של העדים הבאים במסגרת ההליך הנדון ביום 4.1.2021: דוד ביטן; ארז מוסצ'ו; דב צור; דניאל טביבי; וגדעון לוי, אשר מעורבים בהליך הפלילי בתיק חקירה 1803 (להלן: "העדים" ו"תיק 1803"). העיכוב מבוקש, בשלב זה, עד לקבלת החלטות בתיק לאחר השימועים במסגרת בחינת התיק על ידי הפרקליטות.

התביעה שבכותרת הוגשה על ידי מר אסף דעבול (להלן: "התובע"), נגד העיתונאי מר יואב יצחק (להלן: "הנתבע") בחודש פברואר 2018, במסגרתה, בין היתר, ביקש התובע מבית המשפט הנכבד לצוות על הנתבע לשלם לו פיצוי כולל ללא הוכחת נזק בסך כולל של 840,000 ש"ח. זאת, בגין הפרסומים מושא כתב התביעה, אשר לטענת התובע עולים כדי לשון הרע, בהתאם לחוק איסור לשון הרע, התשכ"ה-1965 (להלן: "חוק איסור לשון הרע").
2. מדובר בפרסומים העוסקים בפעילות בלתי חוקית בה נוקט התובע (לפי הנטען), בין היתר, במסגרת תפקידו כחבר מועצת עיריית ראשון לציון. התובע טוען, כי מדובר בשקרים בוטים המטילים בו דופי רב על לא עוול בכפו.
3.

לעמדת היועץ המשפטי לממשלה, כפי שתובהר להלן, אין לאפשר לנתבע לחשוף את חומרי החקירה האמורים במסגרת ההליך האזרחי הנדון ולעשות בהם שימוש כחומר ראיות.

53. כידוע, זכותו של אזרח לעיין במסמכים המוחזקים בידי הרשויות מעוגנת כיום בחוק חופש המידע, התשנ"ח-1998 (להלן: "חוק חופש המידע"). זכות העיון אינה זכות מוחלטת, ויתכן שהיא תיסוג מפני אינטרסים ושיקולים אחרים. זכות זו מסויגת בסעיף 14(א)(8) לחוק חופש המידע, המונה גופים שונים, שעליהם החוק לא חל. בין גופים אלה נכללים גם הגופים המוסמכים לערוך חקירה כדין. מכאן, שלנתבע לא הייתה כל זכות על פי חוק זה לקבל את חומר החקירה האמור, שכן מדובר במידע שנאסף לצורך חקירה, ומשכך אין זה ברור הכיצד חומר זה הגיע לידי.

54. הכללים למסירת חומר חקירה שנאסף על ידי הרשות החוקרת נקבעו, באופן ספציפי, בסעיף 74 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלן: "החסד"פ):

"הוגש כתב אישום בפשע או בעוון, רשאים הנאשם וסניגורו, וכן אדם שהסניגור הסמיכו לכך, או, בהסכמת התובע, אדם שהנאשם הסמיכו לכך, לעיין בכל זמן סביר בחומר החקירה וכן ברשימת כל החומר שנאסף או שנרשם בידי הרשות החוקרת, והנוגע לאישום שבידי התובע ולהעתיקו; בסעיף זה, "רשימת כל החומר" –

חשוב להדגיש, כי זכות זו חלה רק לגבי הנאשם וסנגורו. המחוקק לא העניק זכות לצדדים שלישיים, ואף לא לצדדים שלישיים הנוגעים לעניין, כגון נפגעי עבירה, לקבל את חומר החקירה, למעט קבלת עותק מכתב האישום. זאת, בכפוף למגבלות המנויות בסעיף 9 לחוק זכויות נפגעי עבירה, התשס"א-2001 (ראו לעניין זה בג"ץ 5676/19 וורקה טקה נ' המחלקה לחקירת שוטרים בפרקליטות המדינה [פורסם בנבו, 29.10.2019]).

56. עם זאת, בעקבות מספר פסקי דין של בית המשפט העליון, ולאחר שהעניין נדון על ידי רשויות המדינה, הוחלט להכיר במקרים מסוימים בהם ניתן לעיין בחומרי חקירה, שמסירתם אינה אסורה על פי דין, אף בהעדר זכות שבדין.

עם קבלת ההחלטות בתיק, כאמור, יבקש היועץ המשפטי לממשלה לשוב ולעדכן את בית המשפט הנכבד האם קיים צורך בהמשך עיכוב ההליך דן.

78. כמו כן, יתנגד היועץ המשפטי לממשלה לכך שיעשה בהליך זה כל שימוש בחומרי חקירה מתיק 1803, אשר לטענת הנתבע נמצאים ברשותו, ואף זאת מחשש לזיהומו ושיבושו של ההליך הפלילי.

הדר מורג, עו"ד

בפרקליטות מחוז מרכז – אזרחי

י"ז בטבת תשפ"א; 01 בינואר 2021
פמ"מ 53/00003059/20 ; 000010/2021